MUNICIPALIDAD DISTRITAL DE MONTERO
RUC: 20168891998
JR. ERNESTO MERINO N® 152- TELEF.FIJO (073) 632382
MONTERO- AYABACA- PIURA-

COMITE DE SELECCION

“ARO PEL BILENTENARLO, PE LA CONSOLTPACION TPE NUESTRA INDEPENDENCTA, Y PE LA CONMEMORACION TE
LAS HEROTCAS BATALLAS DE JUNTN Y AVACUCHO!
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ACTA DE ADMISION CALIFICACION Y OTORGAMIENTO DE LA BUENA PRO
ADJUDICACION SIMPLIFICADA N°001-2024-MDM-CS -~ SEGUNDA CONVOCATORIA

En la ciudad de Montero del Distrito de Montero, Provincia de Ayabaca y Departamento de Piura, a
los 04 dias del mes de JULIO del 2024 a las 16:00 horas se reunieron en los ambientes de la Oficina
de ls Unidad de Abastecimiento y Control Patrimonial de la Municipalidad Distrital de Montero, los
integrantes del Comité de Seleccién designados mediante RESOLUCION DE ALCALDIA N*175-2024-
MDMY/A de fecha 06 de Junio del 2024, integrado de la siguiente manera:

Presidente : TEC. LESLY YAMELI DOMINGUEZ RIOS
Primer Miembro Titular : ING. CESAR AUGUSTO SANTAMARIA JIMENEZ
Segundo Miembro Titular - ING, CRISTHIAN YONATAAN MAZA PAZ

Los cuales son |os encargados de llevar a cabo la ADJUDICACION SIMPLIFICADA N°001-2024-MDM-
CS - SEGUNDA CONVOCATORIA cuyo objeto es la CONTRATACION DE SERVICIO DE
CONSULTORIA PARA LA ELABORACION DEL ESTUDIO A NIVEL DE EXPEDIENTE TECNICO
DEFINITIVO DEL PROYECTO: MEJORAMIENTO DEL SERVICIO DE AGUA PARA RIEGO DEL CANAL
EL GRANDE DE LA LOCALIDAD DE PUEBLO NUEVO DEL DISTRITO DE MONTERO-PROVINCIA
DE AYABACA-DEPARTAMENTO DE PIURA CON CUI N°2500887.

El presidente del Comité de Seleccion, manifiesta que la finalidad de la presente reunién es proceder
con |a Admision, evaluacién, calificacién y otorgsmiento de Buena Pro a las ofertas presentadss al
procedimiento de seleccion:

I. REGISTRO DE PARTICIPANTES:

Se verifico la pagina web del Sistema Electrénico de las Contrataciones del Estado -SEACE, el registro
de les participantes al procedimiente de seleceién, observande gue se han registrade 03 participantes
de los cuales todes tienen la condicién de VALIDO, de acuerdo al siguiente detalle:
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Acto seguido se verificd a través de la plataforma del SEACE 3, |a presentacién electrénica de las
ofertas, habiende presentade su oferia 03 pesteres; seguin detalle:

Presantacion de ofertas/expresion ds interés

Enliged eonveranie : HUMISIFALIBAD BSTRITAL BE MENTERS
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M. ADMISION DE OFERTAS

El comité de seleccion procede a la verificacion de los documentos de presentacién obligatoria
requeridos en la seccién especifica de las bases integradas para admisién de la oferta, segun detalle
siguiente;

a.1) | Declaracién jurada de datos del postor (Anexo 01) ’ CUMPLE

22) Docu'mento que acredite la representacion de quien CUMPLE
suscribe |a oferta
Declaracién Jurada de acuerdo al literal b. del articulo

23) 52 del reglamento (Anexo 02) R
Declaracion Jurada de cumplimiento de los Términos

04 de Referencia (Anexo 03) CHMPLE
Declaracién Jurada de Plazo de Prestacién del

25) | Servicio (Anexo 04) S

a.6) | Promesa de Consorcio (Anexe 05) NO CORRESPONDE

ADMITIDA / NO ADMITIBA ADMITIDA

a.1) | Declaracion jurada de datos del postor (Anexo 01) CUMPLE

22) Documento que acredite la representacion de quien CUMPLE
suscribe la oferta
Declaracion Jurada de acuerdo al literal b. del articulo 52

s del reglamento (Anexo 02) SRS

ad) g;fclir:c;on Jurada de)cumpltrmento de los Términos de CUMPLE
Deelaracien Jurada de Plaze de Prestacién del Servieie

a.5) {Anexe 04) EUMBLE

a.6) | Premesa de Consareie (Anexs 85) ' NO EORRESPONDE

ADMITIDA / NO ADMITIDA ADMITIDA
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2.1) | Declaracion jurada de datos del postor (Anexo 01) NO CUMPLE (FORMATO NO CORRESPONDE)

22) Docu.mento que acredite la representacion de quien CUMPLE
suscribe la oferta
Declaracion Jurada de acuerdo al literal b. del articulo 52

= del reglamento (Anexe 02) R
Declaracin Jurada de cumplimiento de los Términos de

Ay Referencia (Anexo 03) CUMPLE

2.5) Declaracién Jurads de Plazo de Prestacion del Servicio CUMPLE
(Anexo 04)

a.6) | Promesa de Consorclo (Anexo 05) NO CORRESPONDE

ADMITIDA / NO ADMITIDA NO ADMITIDA

IV. CALIFICACION DE OFERTAS

La calificacién de las ofertas técnicas se realiza conforme a lo establecide en el numeral 82.1 del
articulo 82 del Reglamento,

El comité de seleccion califica a los postores, verificando que cumpla con los requisitos de calificacién
detallados en el Capitulo Il de la seccidn especifica de las bases. La oferta del postor que no cumpla
con los requisitos de calificacion es descalificada. .

De conformidad con

De conformidad con el
articulo 49.3 del articulo 49

De conformidad con el
articulo 49.3 del articulo 49

el arkiculo 49.3 del
articulo<49 y el literal

MOGOLLON y el literal &) del numeral y el literal &) del numeral | e) del numeral 139.1
MOGOLLON ST CUMPLE 139.1 del articulo 139 del 1391 del articulo 139 del del articulo 139 del SI CUMPLE st
PAUL OMAR reglamento este requisito | reglamento este requisito reglamento este (417,772.21) CALIFICA

se acredita para la
suscripcion del contrato

se acredita para la
suscripeién del contrato

requisito se acredita
para la suscripcidn
del contrato
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De conformidad con el S D odad W

articulo 49.3 del articulo . , el articulo 49.3 del
: De conformidad con el articulo . .
49y el literal ) del Sultnied i articulo 49 y el literal
numeral 139.1 del 493 = amcu"o 4? ﬁ < ltgral & e) del numeral 139.1
SRR SI CUMPLE articulo 139 del et rumecel LS LE D | L) e i 130 del i e Al

ALFIO 139 del reglamento este (300,546.74) CALIFICA

reglamento este - ] reglamento este
5 . requisito se acredita para la o ]
requisito se acredita suscripcion del contrato requisito se acredita
para la suscripeién del para la suscripcién
contrato del contrato

4.1 RESULTADOS DE LA CALIFICACION DE OFERTAS:
De la calificacion realizada por este colegiado a los postores se obtiene lo siguiente:

a) MOGOLLON MOGOLLON PAUL OMAR: SI CALIFICA.

b) LEYVA GIL ALFIO: SI CALIFICA, pero en experiencia del postor en la especialidad se le esta
restando en el ftem 04 orden de servicio N° 7525 de la Municipalidad Distrital de Piura S/
1750.00 por concepto de penalidad y no se ests tomando en cuenta-la experiencia del ftem
08 orden de servicio N° 2790 de la Municipalidad Provincial de Sullana por que los
comprobantes de pago no suman el valor total de la orden.

V. EVALUACION TECNICA Y ECONOMICA DE OFERTA:

EVALUACION TECNICA:

La evaluacion Técnica de las ofertas se realiza conforme a lo establecido en el numeral 82.3 del
Reglamento de la Ley de contrataciones del estado.

Fase 1: Si desarrolla
Fase 2: Si desarrolla
S/ 417,772.21 Fase 3: Si desarrolla
(CUATROCIENTOS DIECISIETE Fase 4: Si desarrolla
MOGOLLON MIL SETECIENTOS SETENTA'Y Fase 5: Si desarrolla
.1 MOGOLLON PAUL DOS CON 21/100 SOLES) Fase 6: 5i desarrolla 100 PUNTOS
OMAR equivalente a 5,97 veces el Fase 7: Si desarrolia
valor referencial obteniendo Fase 8: Si desarrolla
(60 PUNTOS) Fase 9: 5| desarrolla
; L SI CUMPLE
{ 40 PUNTOS)
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Fase 1: Si desarrolla
Fase 2: Si desarrolla
Fase 3: Si desarrolla
Fase 4: Si desarrolla
Fase 5: Incompleta (Sélo

$/ 300,546.74 (TRECIENTOS presenta diagrama Gantt y ho
MIL QUINIENTOS CUARENTA Y |  Presents g" ‘;?::"gﬁ:")
S5 CONGHNSOLES) Fase 7: Si desarrolla 60 PUNTOS
equivalente a 4.29 veces el Bien 8: 5 damarolls ‘
valor referencial obteniendo (60 Jo)
PUNTOS) ‘ Fase 9: 5i desarrolla
erréneamente (indica caserio
los horcones, siendo el
proyecto en la localidad de
pueblo nuevo)
NO CUMPLE
. (00 PUNTOS)

2 LEYVA GIL ALFIO

La propuesta del postor LEYVA GIL ALFIO no pasa a evaluacién econémica porgque no supera el
puntaje minimo (80 puntos) de acuerdo a lo establecido en el numeral 83.1 del Reglamento “£/ comité
de seleccion solo evalia las ofertas econdmicas de los postores que alcanzaron el puntaje minimo y

11 caso de consultorias de obras, rechaza las ofertas que exceden los limites previstos en el art. 28 de
laley”,

EVALUACION ECONOMICA:

]
La evaluacién econdmica de las ofertas se efectlia de acuerdo a lo establecido en el numeral 83.2 del
articulo 83 del Reglamento de la Ley de Contrataciones del Estado.

MOGOLLON MOGOLLON PAUL | 70,000.00 {Setenta Mil con
oriaR 00/100 Soles)

Evaluacién Técnica y Econdmica con Bonificaciones:

MOGOLLON MOGOLLON
; PAUL OMAR 100 80 100 20 100.00 5 108
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MONTERO- AYABACA- PIURA-

COMITE DE SELECCION
V. OTORGAMIENTO DE LA BUENA PRO:

Acto seguido, el Comité de Seleccion, otorga la Buena Pro, conforme al siguiente detalle:

CONTRATACION DE SERVICIO DE CONSULTORIA PARA
LA ELABORACION DEL ESTUDIO A NIVEL DE
EXPEDIENTE TECNICO DEFINITIVO DEL PROYECTO:
MOGOLLON MOGOLLON | MEJORAMIENTO DEL SERVICIO DE AGUA PARA RIEGO | §/.70,000.00 (Setenta Mil 105.00

PAUL OMAR DEL CANAL EL GRANDE DE LA LOCALIDAD DE PUEBLO con 00/100 Soles) Puntos
NUEVO DEL DISTRITO DE MONTERO-PROVINCIA DE
AYABACA-DEPARTAMENTO DE PIURA CON cul
N°2500887.

El Comité de Seleccién procede al Otorgamiento de la Buena Pro al POSTOR: PAUL OMAR MOGOLLON
MOGOLLON con RUC N° 10034844262, por el monto ofertado de S/ 70,000.000 (Setenta Mil con 00/100
Soles) para el procedimiento de seleccion ADJUDICACION SIMPLIFICADA N° 001-2024-MDM-CS -
SEGUNDA CONVOCATORIA, para la CONTRATACION DE SERVICIO DE CONSULTORIA PARA LA
ELABORACION DEL ESTUDIO A NIVEL DE EXPEDIENTE TECNICO DEFINITIVO DEL PROYECTO:
MEJORAMIENTO DEL SERVICIO DE AGUA PARA RIEGO DEL CANAL EL GRANDE DE LA LOCALIDAD DE
PUEBLO NUEVO DEL DISTRITO DE MONTERO-PROVINCIA DE AYABACA-DEPARTAMENTO DE PIURA CON
CUL N°2500887,; por lo tanto, de conformidad con el articulo 63° del Reglamento de la Ley de
Contrataciones del Estado, sera publicada en el SEACE 3. 3 .

Siendo las 18:20 horas se dio por concluida la presente sesién levantandose el acta correspondiente la
misma que fue leida y aprobada sin observaciones, procediéndose a su suscripcién por los miembros del
comité de seleccion, en sefial de conformidad.

TEC. LESI.Y YA(MEu DOMINGUEZ RifOS
{Presidente del Comité)

// Y,

ING. CES MARIA JIMENEZ ING. CRIS N YONATAAN MAZA PAZ
(Prlmor Miembro de comité) - (Segundg'Miembro de Comité)
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